
BERITA RESMI 
STATISTIK
PERKEMBANGAN EKSPOR 
DAN IMPOR

BPS Provinsi Jawa Timur

Surabaya, 15 September 2023



PERKEMBANGAN 
EKSPOR DAN IMPOR
PROVINSI JAWA 
TIMUR

Bulan Agustus 2023

No.56/09/35/Thn.XXI, 15 September 2023



3

Harga Internasional Beberapa Komoditas Unggulan Ekspor
Impor Jawa Timur (Agustus 2022-Agustus 2023 (Juta US$)

Minyak Mentah ($/bbl)
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m to m:    7,22 %

y on y : -11,77 %

Minyak Kedelai ($/mt)

m to m:  -0,39%

y on y : -3,74 %

Potasium Klorida ($/mt)

m to m: 3,46 %

y on y :   -37,23 %

Emas ($/toz)

m to m:   -1,64 %

y on y : 8,73 %

Tembaga ($/mt)

m to m: -1,51 %

y on y :     4,60 %

Minyak Sawit ($/mt)

m to m: -2,05 %

y on y : -16,08 %

Kayu Lapis (€/sheet)

m to m: -2,58%

y on y :   -6,64%

Udang ($/kg)

m to m: -7,65 %

y on y : -28,35 %
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Catatan Peristiwa Agustus 2023

Data Manufacturing PMI Indonesia dan 
Beberapa Mitra Dagang Utama Tahun 2023

Perekonomian negara mitra dagang utama
Provinsi Jawa Timur (Tiongkok, Amerika Serikat,
dan Jepang) pada bulan Agustus 2023 terlihat
mulai tumbuh dengan data manufacturing PMI
di atas 50.

Golongan HS 2 digit utama Ekspor Jawa
Timur pada bulan Agustus 2023 antara
lain HS 15 (Lemak dan minyak
hewani/nabati), HS 44 (Kayu dan barang
dari kayu) dan HS 71
(Perhiasan/permata). Meningkatnya nilai
ekspor kelompok barang tersebut
dipengaruhi meningkatnya permintaan
seiring turunnya harga internasional
untuk kelompok HS 15 dan HS 44.

• Pada bulan Agustus 2023, Produk rumput laut dari Jawa Timur
sebanyak 15 ton diekspor ke perusahaan Start Up bernama ULUU
di Australia. Selain itu juga telah diekspor 50 ton rumput laut
kering ke China.

• Selain rumput laut, Jahe merah juga menjadi salah satu andalan
ekspor Jawa Timur. Pemerintah Provinsi Jawa Timur melakukan
kolaborasi lintas kementerian dan lembaga antara Lembaga
Pembiayaan Ekspor Indonesia (LPEI)/ Indonesia Exim bank
bersama Kemenkeu Satu (DJKN, DJBC, DJP, PKN STAN, DJPK) untuk
Program Desa Devisa Komoditas Jahe merah.

Mei Juni Juli Agustus

Tiongkok Amerika Serikat Jepang India

Thailand Indonesia 50

Golongan HS 2 digit utama Impor Jawa Timur pada bulan Agustus
2023 antara lain HS 84 (Mesin dan peralatan mekanis), HS 23
(Ampas dan sisa industri makanan) dan HS 10 (Serealia).
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NonmigasMigas

11,84%

-89,89%

Nilai Ekspor Agustus 2023 Mencapai US$ 1,70 Miliar 
NAIK 10,87 persen Dibanding Juli 2023

-19,95%

-98,58%

-23,61%M-to-M Y-on-Y10,87%

Agustus
2022

US$ 2,23
Miliar

Agustus
2023

US$ 1,70
Miliar

Juli
2023

US$ 1,54 
Miliar

Agustus
2023

US$ 1,70 
Miliar

US$ 0,01
Miliar

US$ 1,52
Miliar

US$ 0,001
Miliar

US$ 1,70
Miliar

US$ 0,001
Miliar

US$ 1,70
Miliar

US$ 2,13
Miliar

US$ 0,10
Miliar



Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021 1.38 1.51 1.84 1.76 1.55 1.88 1.72 1.93 1.89 1.79 2.06 1.98

2022 1.77 1.77 2.09 2.08 1.71 1.90 1.93 2.13 1.96 1.85 1.90 1.85

2023 1.63 1.56 1.78 1.31 1.79 1.44 1.52 1.70

1.93 

2.13 

1.52 1.70
1.00

1.50

2.00

2.50

Ekspor Nonmigas

Perkembangan Ekspor (Miliar US$)

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021 1.53 1.70 2.00 1.94 1.68 2.06 1.79 1.98 1.99 1.88 2.18 2.05

2022 1.81 1.86 2.19 2.19 1.85 2.03 2.00 2.23 2.09 1.97 1.97 1.96

2023 1.70 1.64 1.87 1.34 1.89 1.52 1.54 1.70

1.98 2.23 

1.54
1.70

1.00

1.50

2.00

2.50

Total Ekspor
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Ekspor Menurut Sektor Agustus 2023

STRUKTUR EKSPOR MENURUT SEKTOR

Pertanian; 5,16%

Migas; 0,09%

Pertambangan & Lainnya;  0,38%

Industri;  94,37%

Ekspor Nonmigas Menyumbang

99,91 %
dari total Ekspor Agustus 2023

Perubahan M-to-M
Agustus 2023 terhadap Juli 2023

Perubahan Y-on-Y
Agustus 2023 terhadap Agustus 2022

PERTANIAN

87,93
Juta US$

23,44%

-56,36%

INDUSTRI
PENGOLAHAN

1.607,46
Juta US$

11,37%

-16,12%

PERTAMBANGAN 
DAN LAINNYA

6,50
Juta US$

-9,11%

-20,33%

Nilai

Ekspor
Agustus 2023

MIGAS

1,47
Juta US$

-89,89%

-98,58%

TOTAL

1.703,36
Juta US$

10,87%

-23,61%

Perubahan C-to-C
Jan-Agt 2023 terhadap Jan-Agt 2022

-40,48% -18,74% -16,96% -18,28%-39,77%



Golongan Barang (HS)
Nilai FOB (Juta US$) Volume (Ribu Ton)

Juli 2023 Agustus 2023 ∆% Juli 2023 Agustus 2023 ∆%

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1. Lemak dan minyak hewani/nabati (HS 15) 146,87 189,63 29,12 171.389,63 225.845,29 31,77

2. Kayu dan barang dari kayu (HS 44) 135,11 141,45 4,69 147.989,28 150.481,17 1,68

3. Perhiasan/permata (HS 71) 73,47 136,40 85,65 16,58 10,96 -33,88

4. Ikan, krustasea, dan moluska (HS 03) 81,46 95,05 16,69 14.992,54 15.936,96 6,30

5. Bahan kimia organik (HS 29) 103,32 89,50 -13,38 77.075,95 56.277,71 -26,98

6. Tembaga (HS 74) 49,05 84,55 72,37 6.198,98 10.598,44 70,97

7. Berbagai produk kimia (HS 38) 84,97 80,94 -4,75 81.816,56 78.988,66 -3,46

8. Kertas dan karton (HS 48) 79,51 77,26 -2,84 82.743,90 80.317,61 -2,93

9. Tembakau dan rokok (HS 24) 70,72 66,51 -5,96 4.240,40 4.861,77 14,65

10. Olahan ikan, krustasea dan moluska (HS 16) 60,49 64,41 6,48 8.540,35 9.507,09 11,32

Total 10 Golongan Barang Utama 884,99 1.025,71 15,90 595.004 632.826 6,36

Lainnya 636,77 676,18 6,19 494.033 628.570 27,23

Total Ekspor Nonmigas 1.521,77 1.701,89 11,84 1.089.037,36 1.261.396,02 15,83

Ekspor Nonmigas GOLONGAN BARANG UTAMA
HS 2 Digit dan Perubahannya (∆%) 
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Perkembangan Ekspor Nonmigas Menurut

Komoditas Unggulan 2021-Agustus 2023 (Juta US$)

Katoda Tembaga Murni (74031100)
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Ferro Nikel (72026000)
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Barang perhiasan dari logam mulia lainnya, 

disepuh atau dipalut dengan logam mulia maupun

tidak (71131990)

m to m :      108,98%
y on y   : 340,26%

m to m :       5,66%
y on y   :     53,29%

m to m : 136,36%
y on y   : -57,01%

KOMODITAS UNGGULAN EKSPOR 
NONMIGAS AGUSTUS 2023

1. Barang perhiasan dari logam mulia lainnya, disepuh atau

dipalut dengan logam mulia maupun tidak (71131990)

2. Katoda Tembaga Murni (74031100)

3. Ferro Nikel (72026000)

60.52 

30.02 

63.24
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Peningkatan dan Penurunan Terbesar Ekspor Nonmigas
Beberapa Golongan Barang HS 2 Digit Agustus 2023
terhadap Juli 2023 (Juta US$)

117.00

99.53

50.57
37.25

16.74

-5.23 -6.10 -9.36 -10.23 -30.37

Buah-buahan (HS 08) 

Tembaga (HS 74) 

Pupuk (HS 31)

Perhiasan/permata (HS 71)

Lemak dan minyak hewani /nabati (HS 15)

Alas kaki (HS 64)

Bahan kimia organik (HS 29)

Mesin dan peralatan mekanis (HS 84)

Barang dari besi dan baja (HS 73)

Kopi, teh dan rempah-rempah (HS 09)
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Pangsa Ekspor Nonmigas

0.44

1.94

1.86

1.87

0.11

0.17

0.23

0.29

Singapura

Jepang

Amerika Serikat

Tiongkok

Agt 2023 Jan-Agt 2023

Pangsa Ekspor Nonmigas Menurut

Negara Utama (Miliar US$) 

Pangsa Ekspor Nonmigas di ASEAN dan UNI EROPA                                        

(Miliar US$) 

AGT 2023

US$ 1,70

Miliar

JAN-AGT 2023

US$ 12,74

Miliar

ASEAN

UNI EROPA

Agt 2023 US$ 0,34 Miliar (19,74%)

Jan-Agt 2023 US$ 2,16 Miliar

(16,93%)

Agt 2023 US$ 0,13 Miliar (7,62%)

Jan-Agt 2023 US$ 0,99 Miliar (7,75%)



Perkembangan Ekspor Nonmigas Menurut Negara
Tujuan dan Komoditas Unggulan Agustus 2022- Agustus 2023 (Juta US$)
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 Lemak dan minyak hewani/nabati (15)  Besi dan Baja (72)  Bahan Kimia Organik (29)

Perkembangan Nilai Ekspor Nonmigas Ke Tiongkok

26.44 

26.24 29.1637.27 
22.99 

24.39

21.93 21.16 19.13
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 Mesin dan perlengkapan listrik (85)  Kayu dan barang dari kayu (44)

 Kertas dan karton (48)

Perkembangan Nilai Ekspor Nonmigas Ke Jepang

33.58 

33.41 32.9145.61 
29.76 

32.83
51.55 
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 Olahan ikan, krustasea, dan moluska (16)  Ikan, krustasea, dan moluska (03)

 Perabotan, lampu, dan alat penerangan (94)

Perkembangan Nilai Ekspor Nonmigas Ke Amerika Serikat

5.38

21.36

80.92

3.42

4.61

8.61
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 Perhiasan/Permatai (71)  Tembakau dan Rokok (24)

 Mesin dan perlengkapan listrik (85)

Perkembangan Nilai Ekspor Nonmigas Ke Singapura
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57.27

23.16 22.82
14.82 13.93

-3.03 -4.96 -5.99 -6.06
-12.54

India

Hongkong

Belgia

Spanyol

Tiongkok

Singapura

Polandia

Malaysia

Filipina

Fed Rusia

Peningkatan dan Penurunan Terbesar Ekspor Nonmigas ke 
Beberapa Negara Tujuan Agustus 2023 terhadap Juli 2023 (Juta US$)
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Nilai Impor Agustus 2023 Mencapai US$ 2,36 Miliar 
TURUN 7,76 persen Dibanding Juli 2023

-25,14%M-to-M Y-on-Y-7,76%

Agustus
2022

US$ 3,15
Miliar

Agustus
2023

US$ 2,36
Miliar

Juli   
2023

US$ 2,55
Miliar

Agustus
2023

US$ 2,36 
Miliar

US$ 0,80 
miliar

US$ 2,34
miliar

US$ 0,38 
miliar

US$ 1,98
miliar

US$ 0,38 
miliar

US$ 1,98 
miliar

-15,52%

-53,17%

Nonmigas

Migas

US$ 0,43 
miliar

US$ 2,13 
miliar

-12,09%

-6,89%
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Perkembangan Impor (Miliar US$)

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021 1.75 1.87 2.36 2.39 2.08 2.27 2.15 2.34 2.15 2.52 2.84 2.76

2022 2.26 2.33 3.05 2.77 2.59 3.19 3.13 3.15 2.82 2.56 2.65 2.59

2023 2.20 1.88 2.61 2.06 2.55 2.19 2.55 2.36

2.34 

3.15 

2.55

2.36
1.00

1.50

2.00

2.50

3.00

3.50

Total Impor

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021 1.40 1.53 1.76 1.94 1.51 1.89 1.70 1.85 1.76 1.95 2.04 2.07

2022 1.74 1.71 2.24 2.17 1.95 2.24 2.22 2.34 2.00 1.97 2.03 2.12

2023 1.88 1.43 2.11 1.55 2.17 1.82 2.13 1.98

1.85 

2.34 

2.13 1.98

1.00

1.50

2.00

2.50
Impor Nonmigas
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Impor Menurut Penggunaan Barang
Agustus 2023

Perubahan Y-on-Y
Agustus 2023 terhadap Agustus 2022

Perubahan M-to-M
Agustus 2023 terhadap Juli 2023

BAHAN BAKU/
PENOLONG

1.709,19
Juta US$

3,24%

BARANG 
MODAL

197,23
Juta US$

-0,11%

Nilai

Impor
Agustus 2023

STRUKTUR IMPOR 
MENURUT PENGGUNAAN BARANG

Barang Modal;  8,37%

Barang Konsumsi;  19,05%

Bahan Baku/Penolong; 72,58%

Peran Golongan Bahan Baku/Penolong

72,58%
dari Total Impor Agustus 2023

BARANG KONSUMSI

448,62
Juta US$

-35,92%

TOTAL

-7,76%

2.355,04
Juta US$

-36,94% -24,17% 9,33% -25,14%

Perubahan C-to-C
Jan-Agust 2023 terhadap Jan-Agust 2022

-11,95% -21,69% 8,62% -18,14%



Golongan Barang (HS)
Nilai FOB (Juta US$) Volume (Ribu Ton)

Juli 2023 Agustus 2023 ∆% Juli 2023 Agustus 2023 ∆%

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1. Mesin dan peralatan mekanis (HS 84) 206,11 215,28 4,45 26,98 26,78 -0,72

2. Ampas dan sisa industri makanan (HS 23) 131,95 192,18 45,65 235,25 357,58 52,00

3. Serealia (HS 10) 160,32 148,70 -7,25 424,74 419,08 -1,33

4. Besi dan baja (HS 72) 115,18 136,38 18,40 177,57 227,81 28,30

5. Perhiasan/permata (HS 71) 114,77 135,01 17,63 0,05 0,03 -40,07

6. Plastik dan barang dari plastic (HS 39) 125,12 121,65 -2,77 93,39 88,54 -5,19

7. Buah-buahan (HS 08) 79,76 79,59 -0,21 35,34 36,39 2,97

8. Mesin dan perlengkapan listrik (HS 85) 64,08 74,22 15,82 7,94 8,82 11,10

9. Bahan kimia organic (HS 29) 66,99 65,18 -2,71 49,79 49,96 0,35

10. Pupuk (HS 31) 90,93 56,35 -38,03 285,27 183,88 -35,54

Total 10 Golongan Barang Utama 1.155,23 1.224,55 6,00 1.336,30 1.398,88 4,68

Lainnya 969,86 754,21 -22,23 950,34 758,13 -20,23

Total Impor Nonmigas 2.125,09 1.978,76 -6,89 2.286,65 2.157,01 -5,67

Impor Nonmigas GOLONGAN BARANG UTAMA
HS 2 Digit dan Perubahannya (∆%) 

19



Perkembangan Impor Nonmigas Menurut Komoditas

Unggulan 2021-Agustus 2023 (Juta US$) 
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Hasil dari ekstraksi minyak kacang

kedelai lainnya (23040090)

83.58 51.02 69.26

45.38
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Wheat grain without extreme outer layer 

(10019912)

122.94 

104.45 

113.96
134.52
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Emas dalam bentuk bongkah, ingot atau

batang tuangan (71081210)

m to m : 61,25%
y on y   : 49,80%

m to m : -34,49%
y on y   : -11,07%

m to m :  18,04%
y on y   : 28,80%

KOMODITAS UNGGULAN IMPOR 
NONMIGAS AGUSTUS 2023

1. Hasil dari ekstraksi minyak kacang kedelai lainnya

(23040090)

3. Wheat grain without extreme outer layer (10019912)

2. Emas dalam bentuk bentuk bongkah, ingot atau batang

tuangan (71081210)
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Peningkatan dan Penurunan Terbesar Impor Nonmigas
Beberapa Golongan Barang HS 2 Digit Agustus 2023
terhadap Juli 2023 (Juta US$)

60.23
31.04 22.12 21.20 20.89

-13.96 -15.66 -17.85
-34.58

-212.65Pupuk (HS 31)

Kapal, perahu dan struktur terapung (HS 89)

Garam, belerang, batu dan semen (HS 25)

Besi dan baja (HS 72)

Biji dan buah mengandung minyak (HS 12)

Ampas dan sisa industri makanan (HS 23)

Kendaraan dan bagiannya (HS 87) 

Karet dan barang dari karet (HS 40)

Kopi, the dan rempah-rempah (HS 09)

Gula dan kembang gula (HS 17)
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Pangsa Impor Nonmigas

1.10

0.60

0.83

4.18

0.10

0.13

0.20

0.57

Amerika Serikat

Hongkong

Brazil

Tiongkok

Agust-23 Jan-Agust 2023

Pangsa Impor Nonmigas di ASEAN dan UNI EROPA                                        

(Miliar US$) 

Pangsa Impor Nonmigas Menurut

Negara Utama (Miliar US$) 

AGST 2023

US$ 1,98

Miliar

JAN-AGST 2023

US$ 15,06

Miliar

ASEAN

UNI EROPA

Agust 2023 US$ 0,21 Miliar (10,52%)

Jan-Agust 2023 US$ 1,85 Miliar

(12,26%)

Agust 2023 US$ 0,13 Miliar (6,63%)

Jan-Agst 2023 US$ 1,13 Miliar

(7,51%)



Perkembangan Impor Nonmigas Menurut Negara Asal
dan Komoditas Unggulan Agustus 2022-Agustus 2023 (Juta US$) 
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Mesin dan peralatan mekanis (84) Buah-buahan (08) Besi dan Baja (72)

Perkembangan Nilai Impor Nonmigas Asal Tiongkok

87.32 84.07 
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Perhiasan/ Permata (71) Besi dan Baja (72)
Mesin dan peralatan mekanis (84)

Perkembangan Nilai Impor Nonmigas Asal Hongkong
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Ampas dan sisa industri makanan (23) Serealia (10) Gula dan kembang gula (17)

Perkembangan Nilai Impor Nonmigas Asal Brazil

31.81

20.28 22.19
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Ampas dan sisa industri makanan (23) Mesin dan peralatan mekanis (84)

Biji dan buah mengandung minyak (12)

Perkembangan Nilai Impor Nonmigas Asal Amerika Serikat



126.16

38.51
30.06 27.80

11.89

-18.22 -21.11 -27.71 -72.19

-214.99

Oman

Brazil

Hongkong

Jerman

Tiongkok

Amerika Serikat

Finlandia
Fed Rusia

Bulgaria

Madagaskar

Peningkatan dan Penurunan Terbesar Impor Nonmigas dari
Beberapa Negara Asal Agustus 2023 terhadap Juli 2023 (Juta US$)
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NERACA 

PERDAGANGAN BARANG
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NERACA PERDAGANGAN BARANG 
Agustus 2023

AGUSTUS 2023 DEFISIT US$ 1,00 MILIAR

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021 -0.22 -0.17 -0.35 -0.45 -0.40 -0.22 -0.36 -0.36 -0.16 -0.64 -0.66 -0.71

2022 -0.45 -0.47 -0.87 -0.58 -0.74 -1.16 -1.13 -0.92 -0.73 -0.59 -0.69 -0.63

2023 -0.49 -0.24 -0.75 -0.71 -0.67 -0.67 -1.02 -0.65

-0.36 

-0.92 

-1.02
-0.65

-1.50

-1.25

-1.00

-0.75

-0.50

-0.25

0.00

0.25

0.50

Ringkasan Nilai Ekspor-Impor Jawa Timur,  Agustus 2022 dan Agustus 2023 (Juta US$)

Miliar US$Juta US$

2,230

1,703

3,146

2,355

Agustus 2022 Agustus 2023

Ekspor Impor

Uraian
Agustus 2022 Agustus 2023

Ekspor Impor Selisih Ekspor Impor Selisih
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

Migas 103,79 803,43 -699,63 1,47 376,29 -374,81 

Nonmigas 2.125,93 2.342,29 -216,36 1.701,89 1.978,76 -276,87 

Total 2.229,72 3.145,72 -916,00 1.703,36 2.355,04 -651,68 
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NERACA PERDAGANGAN BARANG
JANUARI-AGUSTUS 2023

Selama Januari-Agustus 2023 DEFISIT US$ 5,19 MILIAR

Ringkasan Nilai Ekspor-Impor Jawa Timur, Januari-Agustus 2022 dan Januari-Agustus 2023 (Juta US$)

Miliar US$

16,156

13,203

22,469

18,393

Jan-Agst 2022 Jan-Agst 2023

Ekspor Impor

Uraian
Januari – Agustus 2022 Januari – Agustus 2023

Ekspor Impor Selisih Ekspor Impor Selisih
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

Migas 781,05 5.839,47 -5.058,42 464,88 3.328,24 -2.863,36

Nonmigas 15.374,63 16.629,55 -1.254,92 12.738,35 15.064,91 -2.326,56

Total 16.155,68 22.469,02 -6.313,34 13.203,23 18.393,15 -5.189,92

Juta US$

2021 2022 2023

Jan-Agt -2.53 -6.31 -5.19

Sept-Des -2.17 -2.64 0.00

-7.50

-6.50

-5.50

-4.50

-3.50

-2.50

-1.50

-0.50

0.50

Jan-Agt

Sept-Des



SURPLUS 

232.99 

168.57 

105.11 100.26

77.00

40.61

132.73 

91.57 

64.50 

Ekspor Impor Neraca Perdagangan

Amerika Serikat Jepang Singapura
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NERACA PERDAGANGAN - SURPLUS 
AGUSTUS 2023 (Juta US$)



DEFISIT
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NERACA PERDAGANGAN - DEFISIT 
AGUSTUS 2023 (Juta US$)

290.71 

2.75 15.50

571.75 

199.15

126.60

(281.04)

(196.40)

(111.10)

Tiongkok

Ekspor Impor Neraca Perdagangan

Brazil Hongkong



TERIMA 
KASIH


